CLXXXDI. Venta hecha al Rey D. Sancho por D. Martin Jimenez de Aybar y su mu-
jer D.* Maria Jurdan del castillo y villa de Grisen con todos sus derechos y perte-
nencias por las ruedas de Jus Gallipienzo.

Abril de 1232.

(Archivo general de Navarra, Cartul, 3, p. 11 y 265.)

De uenditione facta domino Sancio Regi Nauarre de castello et uilla
de Grisen. ! |
In nomine de Deus. Conoscuda cosa sea a todos los qui son y serén,

que io don Mar 2 | tin Exemenez de Aiuar et mia muiller dona Maria
Jurdan, vendemos et ® | otorgamos con buen coracon et con propria bo-
na uoluntat, @ uos don Sancho * | por la gracia de Dios Rei de Nauarra;
Grisen el castieillo et la uilla, con todos ° | lures derechos que ouieron
ni auen, ni deuen auer; con agoas, con yerbas, con ® | montes, con pas-
simientos, con iermos et con poblados, et de tierra tro al cielo, con7 |
todas suas pertinencias entregramiente, que ouo ni auer, ni deue auer?3

| assi como foren todos los mios paramientos e los uestros et assi uos
lo otor ® | gamos, io don Martin Exemenez de Aiuar et mia muiller dona
Maria Jordan ° | et uos lo confirimos, et uos lo uendemos, por aqueillas
ruedas de ius Gal ! | lipiengo et son a du deuis... las ruedas del hospi-
tal de Sant Johan las quales * | son clamadas las ruedas de Sancta Ma-
ria de Ussue, con tal conueniencia que don. ¥ | Martin Exemenez ni sua
muller, non fagan en estas ruedas torr ni. fortale | ¢a otra ninguna,
ni demanden otros fueros ningunos, sinon como fuero es de ¥ | los mo-
linos de aquel rio. Et de esto son testimonias, Sancho Ferrandez de 16 |
Mont agut et don Guillem Baldouin, et don Guillem Justicia de Tutela 17
| et don Pedro Durant, et don Pelegrin Baldouin. Esto fo feito en el
mes de ® | Abril, qui es en la Era de MCCLXX. Et io Domingo escri-
uano qui esta 1© [ carta escriui,
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CLXXXIV. Venta hecha al Rey D. Sancho por las hijas de D. Pedro Periz de Funes
de una casa por el precio de 400 sueldos de dineros Sanchetes.

27 de Diciembre de 1232.

(Archivo general de Navarra Cartul. 3, p. 61.)

De casa in Funes quam uendiderunt filie Petri Perez regi Sancio. ! |
In Dei nomine et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus tam
presentibus quam futuris 2 | scilicet quod nos filias de don Pedro Periz
de Funes, venit nostra uoluntas sci?3 | licet prenominatas S. Pedri¢ et
Aluira Pedriz de bono corde sic uendimus # | ad uos don Sancho rei de
Nauarra, unam nostram casam quam habemus in illo | barrio uifano
precium quod inter nos atque conuenimus inde. CCCC. sueldos de di @
| neros Sanchetes curribiles terre regis Nauarre et sumus inde bene
pacca ’ | tas de toda nostra auer et non remansit nichil per pagar et
cum nostra iantar ® | insimul istas casas prenominatas uendimus cum
sua intrada et sua ? | essida et ista auer nospago Furtun Darguinano
merino del Rei. Habet 1° | letaneos ista casa prenominata de buctorno
filias de Garcia Nechone; de ! | cierco filias de don Pedro Periz; de
Orient illa carrera de rex, et damus uobis 2 | ferme de saluetate a uos
Furtun Darguinano merino en uoz del Rei, a! | foro de terra Gongaluo
Arceiz milite. Testes manu positi Ferrando Sanchez 2 | milite et Ferran-
do Martinez milite, et si nullus homo uel femina re 2 | clamo habuerit de
ista casa predicta pectet a potestate qui fuerit uel tempus*|. L. libras
et a dompno de casa dublata uel meliorata a suo milite. Reg 3 | nante
domino nostro Rege Sancio in Nauarra. Episcopus in Pampilona Pedro
6 | Remirez; dominanto in Funes Sancio Ferrandez de Monte Agut. Sub
manu ejus 7 | alcayt Martin Periz Daranguren, merino Fertum Dargui-
nano, Judice et ® | Sayon Dominico QGarcia. Et ego Lop scriba feci ista
carta per precepto de filias de ® | don Pedro Periz. Sub Era M. CC, LXX.
In die Sancti Johannis Euangeliste.

CLXXXYV. Venta hecha al Rey D. Sancho por Guillerma de D. Ochando de 15 pie-
zas, 3 viiias y 5 casas con una era que tenia en Uzran por el precio de 2.100
sueldos de Sanchetes.

29 de Septiembre de 1232,

(A:chivo general de Navarra. Cartul, 3, p. 73,

De XV pecis et IIl vineas, V casas et una era in Ut¢ran quas ! | Gui-
llelma Ochandi uendidit Regi Sancio. 2 |

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod Ego Guillelma de don
Ochan 3 | do uendo illas meas XV pecas et tres vineas, et., V. casas, et
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unam are 4 | am quas habeo in Ugran et in suis terminis, totas ab inte-
gro. Est autem ° | una de predictis pecis, iuxta pecam Guillelmi de Cas-
tel blanc, et ex alia® | parte iuxta peam Egidii de Calcetas generis
Goncalui de Maiorcas et 7 | ex tercia parte iuxta cequiam. Secunda peca
est iuxta pecam Bertrandi fratris mei ® | et ex alia parte iuxta cequiam
de Caltan. Tercia peca est que dicitur de las ca? | nales, iuxta pe¢am
Ferrarii filii Marie de Martino de Calcetas, et ex ' | alia parte iuxta pe-
cam hospitalis Sancti Johannis. Quarta peca est ad Pontarron ! | iuxta
pecam Sancte Christine et ex alia parte, 1uxta pe¢am hospitalis Sancti
Johannis. Quin *? | ta pega est in riuo mediano. Sexta pec¢a est iuxta
pecam Berengarii ¥ | fratris mei, et ex alia parte iuxta cequiam maio-
rem. % | Octaua peca est que dicitur del Algar, iuxta pe¢am dominici de
Ucran et ex 10 | alia parte, iuxta uiam publicam. Nona peca est in la Ca-
yata, iuxta 7 | pegam Roy Lopez de Caparroso, et ex alia parte, iuxta
pecam hospitalis Sancti Johannis. ' | Decima pega est ad pratum iuxta
caminum de Taracona, et ex alia parte iuxta * | pratum. Undecima pe¢a
est in Oitura iuxta pecam regis, et ex alia parte jux ® | ta pegam Sancte
Christine. Duodecima peca in tranbas aguas iuxta queiles, et ex* | alia
parte iuxta Caltan. Tercia decima pega est iuxta el caminum, et ex aliis °
| duabus partibus iuxta pegas Aluire sororis mee. Quartadecima pega
est 8 | iuxta pecam Guillelmi de Castel blanc, et ex alia parte iuxta pe-
cam Ferrandi”’ | fratris mei. Quintadecima uvero pe¢a est iuxta pecam
Berengarii fratris mei, et ex® | alia parte iuxta pegcam Ferrandi fratris
mei. Bt est una de predictis tribus uineis, ¢ | iuxta nineam Vital de Tolo-
sa, et ex aliis duabus partibus iuxta mallolos Bone 10 | ti de Alblitas. Se-
cunda vinea est in Salas, iuxta vineam Bertrandi fratris mei, et 1 ex
alia parte iuxta uineam Ferradi fratris mei. Tercia vinea est ad turrem
de don 2 | Serrano, iuxta pecam Eneci pastoris de Calcetas, et ex alia
parte iuxta sem | derum de Lor. Et est una de predictis quinque casis
iuxta casas Guillelmi Baldo " | uini et ex alia parte 1uxta murum. Se-
cunda casa est iuxta casas Guillelmi Baldo ® | uini et ex alia parte iuxta
casas filiorum Sancii Moca de Cascant. Tercia 1 | casa est iuxta aream
‘de Blanca de barrio de moros, et ex alia parte iuxta !7 | casal Ferrandi
fratris mei. Quarta casa est iuxta aream Guillelmi de Castel blanc 8 |
et ex alia parte iuxta viam publicam. Quinta uero casa est, iuxta casal
| Ferrandi fratris mei, et ex alia parte iuxta casal Berengarii fratris
mei. Bt est illa 2 | area iuxta aream hospitalis sancti Johannis, ef ex
alia parte iuxta aream de Blanca ? | de barrio de moros. [llas predictas
pecas et vineas et casas et aream uendo * | cum introitibus et exitibus
ecarum et de terra usque ad celum et cum totis suis heremis # | et po-
blatis, et cum aquis suis et herbis et pascuis, et cum omnibus directis
suis 2* | et pertinentiis, vobis domino Sancio, Regi Nauarre, per. II, mi-
lia et, C. solidos ® | de Sanchetis denariis bone monete curribili, Sum
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paccata in pace et bo ® | no amore de precio et de aliara, et dono uobis
fidantiam saluetatis de omnibus # | predictis hereditatibus ad forum
Tutele sine aliqua fraude et mala uoce, San ? | cium de Funes. Sunt
tostes hoc uidentes et audientes, Guillelmus iusticia ® | et Guillelmus
Baldouini et Bernardus Durandi. Actum est hoc mense Sep % | tembris
i1 festinitate Sancti Michaelis Sub Era M. CC. LXX. Ego Mi ® | cael de
Tauro scripsit hanc cartam.